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1. Projekto rengėjas – Ekonomikos ir inovacijų ministerija.  
2. Projekto tikslas ir esmė.  
2019–2020 metų Tarybos rekomendacijos Lietuvai įgyvendinimo priemonių planas (toliau – 

Priemonių planas) yra skirtas praktiniam Tarybos rekomendacijos įgyvendinimui. Priemonių planas 

parengtas atsižvelgiant į valstybių narių praktiką, kai rekomendacijas įtraukia į reformų planus ir 

kitų metų nacionalinį biudžetą, taip užbaigiant metinį Europos Sąjungos Semestro ciklą. 

Priemonių planas turi būti pateiktas Europos Komisijai kartu su strategijos „Europa 2020“ 

tikslų įgyvendinimo ataskaita ir 2020 metų biudžeto projekto planu. Tarpinis atsiskaitymas Europos 

Komisijai dėl Priemonių plano įgyvendinimo numatytas 2019 m. gruodį. 

Nacionalinė reformų darbotvarkės įgyvendinimo priežiūros komisija pritarė Priemonių 

plano teikimui Vyriausybės pasitarimui. 
3. Esama situacija.   
2019 metais Lietuvai skirtos rekomendacijos iš esmės liko tos pačios, nes, Europos 

Komisijos vertinimu, Lietuva įgyvendindama 2018 metų rekomendacijas pasiekė ribotą pažangą. 

Priemonių planas yra papildytas tikslų įgyvendinimo rodikliais su tarpiniais metiniais siekiais 

tolesnei stebėsenai iki 2020–2021 metų bei poveikio rekomendacijų įgyvendinimui vertinimu 

(didelis, vidutinis, mažas). 

Priemonių planą sudaro 44 priemonės, iš kurių 15 nėra įtrauktos į Vyriausybės programos 

įgyvendinimo planą. Priemonių plane išskirtos priemonės įgyvendinančios 6 struktūrines reformas. 

 Derinimas.  
 Priemonių plano projektas parengtas, vykdant Vyriausybės nutarimo „Dėl Nacionalinės 

reformų darbotvarkės įgyvendinimo koordinavimo Lietuvoje“ nuostatas, 2019-07-30 Ministro 

Pirmininko pavedimą ir 2019-06-17 Seimo Europos reikalų komiteto sprendimą. Nacionalinė 

reformų darbotvarkės įgyvendinimo priežiūros komisija pritarė Priemonių plano projektui.  

4. Dalykinio vertinimo išvada.   

Pažymėtina, kad Ministro Pirmininko pavedimu buvo įpareigojimas pateikti konsoliduotą 

poziciją dėl priemonių mokesčių bazei plėsti ir didesnio BVP perskirstymo per biudžetą galimybių 

socialinės, sveikatos apsaugos, švietimo ir kitų sričių finansavimui padidinti. Rengėjų teigimu 

priemonių plane yra numatytos mokesčių bazės plėtimo priemonės, prisidėsiančios prie didesnės 

BVP dalies surinkimo. Jeigu Seimas pritartų Priemonių plane pateiktoms mokesčių bazės plėtimo 

priemonėms (nekilnojamojo turto, automobilių mokesčiai ir kt.), 2020 m. perskirstomoji BVP dalis 

pakiltų iki 31,5 proc.  

Atsižvelgiant į tai, kad sprendimai dėl BVP perskirstymo bus priimami kartu su 2020 metų 

biudžetu, šiuo metu rengėjai nepateikė galutinės pozicijos. 

Siūloma priemonių plano projektą teikti svarstyti Vyriausybės pasitarime.   
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